

POZNÁMKY

individuálnej účtovnej závierky
zostavenej k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom, písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Daňové identifikačné číslo		Účtovná závierka		Za obdobie		Mesiac		Rok			
2 0 2 2 4 3 6 4 2 1		☒ riadna ☒ zostavená		od		0 1		2 0 1 3			
IČO		☐ priebežná ☐ schválená		do		1 2		2 0 1 3			
3 6 8 2 2 6 2 1		Mimoriadna (vyznačí sa x)		Bezprostredne predchádzajúce obdobie		od		0 1			
SK NACE		☐ V eurocentoch		do		1 2		2 0 1 2			
3 5 . 1 1 . 0		☒ V celých eurách						2 0 1 2			
Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky											
P P C P o w e r , a . s .											
Sídlo účtovnej jednotky											
Ulica								Číslo			
M a g n e t o v á								1 2			
PSČ		Obec									
8 3 1 0 4		B r a t i s l a v a 2									
Číslo telefónu				Číslo faxu							
0 2 / 4 9 6 8 3 7 9 5				0 2 / 4 9 6 8 3 7 7 5							
Emailová adresa											
Zostavené dňa:			Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:			Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:			Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:		
1 6 . 0 4 . 2 0 1 4											
Schválené dňa:											
Záznamy daňového úradu											
Miesto pre evidenčné číslo					Odtlačok prezenčnej pečiatky daňového úradu						

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo	PPC Power, a. s. Magnetová 12, 831 04 Bratislava
Dátum založenia	24. augusta 2007 (s pôvodným názvom Fan SPV, a.s.)
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	24. augusta 2007

Spoločnosť PPC Power, a.s. Bratislava – pôvodný názov Fan SPV, a.s. (ďalej len „spoločnosť“) bola do obchodného registra zapísaná dňa 24. augusta 2007 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka číslo 4222/B).

Na základe Zmluvy o kúpe akcií zo dňa 21. septembra 2007 spoločnosť Paroplynový cyklus, a.s. Bratislava, Magnetová 12, 831 04 Bratislava, IČO: 35 696 168 (ďalej „PPC“) odkúpila 10 ks akcií v celkovej nominálnej hodnote 25 000 EUR, t. j. 100 % akcií spoločnosti Fan SPV, a.s. Križkova 9, 811 04 Bratislava, od akcionára Penta Investments Limited, Cyprus. Zmena obchodného mena a sídla spoločnosti Fan SPV, a.s. na PPC Power, a.s. bola do Obchodného registra zapísaná dňa 3. októbra 2007.

V zmysle Notárskej zápisnice zo dňa 9. novembra 2007 spoločnosť PPC ako jediný akcionár spoločnosti rozhodol o zvýšení základného imania spoločnosti o sumu 8 135 000 EUR, emisný kurz akcií 8 948 500 EUR, a zaviazala sa splatiť emisný kurz akcií nepeňažným vkladom.

Na základe osobitnej zmluvy s účinnosťou od 13. novembra 2007 bol na spoločnosť prevedený celý podnik PPC, t.j. súbor všetkých hmotných, ako aj osobných a nehmotných zložiek podnikania.

V súlade s ustanovením § 477 ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení, na spoločnosť ako nadobúdateľa podniku, prešli všetky práva a záväzky, na ktoré sa prevod vzťahuje.

Od 13. novembra 2007 hlavnou aktivitou spoločnosti je prevádzkovanie elektrárne s kombinovaným paroplynovým cyklom. Výroba elektriny a tepla je založená na báze spaľovania zemného plynu, dodávaného spoločnosťou Slovenský plynárenský priemysel, a.s. Odberateľom vyrobenej elektriny sú Slovenské elektrárne, a.s. a odberateľom vyrobeného tepla je spoločnosť Bratislavská teplárenská, a.s. Dodávka tepla do distribučnej siete je zabezpečená prostredníctvom napojenia na existujúcu sústavu distribúcie teplej vody a dodávka elektriny je zabezpečená napojením sa na 110 kV regionálny distribučný systém.

Od 13. novembra 2007 sa spoločnosť stala účastníkom schémy národného plánu pridelovania kvót pre skleníkové plyny.

Zmluvou o predaji podniku, uzatvorenou dňa 26. novembra 2013 (ďalej len „Zmluva“) medzi s spoločnosťami PPC Power, a.s., Magnetová 12, 831 04 Bratislava, IČO: 36822621 (ďalej len „PPC Power“) a PPC Investments, a.s., Magnetová 12, 831 04 Bratislava, IČO: 44 044 739 (ďalej len „PPC Investments“) došlo s účinnosťou od 31.12.2013 k prevezeniu celého podniku PPC Power, t.j. súboru všetkých hmotných, ako aj osobných a nehmotných zložiek podnikania na PPC Investments. K podniku patria všetky práva a iné majetkové hodnoty, ktoré patria PPC Power a slúžia na prevádzkovanie podniku alebo vzhľadom na svoju povahu majú tomuto účelu slúžiť.

2. Hlavnými činnosťami spoločnosti sú:

- výroba a dodávka elektriny,
- výroba a rozvod tepla,
- dodávka plynu,
- vedenie účtovníctva,
- prenájom nehnuteľností,
- poskytovanie úverov nebankovým spôsobom.

Zmluvou o predaji podniku zanikli k 31.12.2013 hlavné činnosti podniku, a to výroba a dodávka elektriny a výroba a rozvod tepla. Hlavnými činnosťami od 1.1.2014 budú:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod),
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti,
- marketing a prieskum trhu,
- automatizované spracovanie dát,
- reklama a propagačná činnosť.

3. Zamestnanci

Názov položky	2013	2012
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	42	45
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	44
z toho: vedúci zamestnanci	0	5

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka

5. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

6. Schválenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka spoločnosti PPC Power, a. s., k 31.12.2012 bola schválená Rozhodnutím jediného akcionára – spoločnosť PPC Energy Group a.s. zo dňa 15. apríla 2013.

7. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 10. októbra 2013 schválilo spoločnosť Mazars Slovensko, s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

B. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou je spoločnosť PPC Energy Group s.r.o., Magnetová 12, 831 04 Bratislava. Hlavná materská spoločnosť je Penta Investments Group Limited so sídlom 47 Esplanade, Channel Islands, JE1 0BD St. Helier, Jersey. Konsolidované účtovné závierky sú dostupné v spoločnosti Penta Investments Limited.

C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

1) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

- Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
- Účtovná závierka za rok 2013 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
- Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
- Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
- Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
- Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

- g) Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
- h) Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

2) Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi alebo reprodukčnou obstarávacou cenou, ak sú vlastné náklady vyššie ako reprodukčná obstarávacía cena tohto majetku. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Reprodukčná obstarávacía cena je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- c) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- d) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- e) Dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena predstavuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- f) Zásoby obstarané kúpou:
- Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda FIFO. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.
 - Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.
- g) Zásoby obstarané iným spôsobom – reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo zásob novo zistených pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- h) Pohľadávky:
- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.
- Pri dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.
- i) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- j) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- k) Záväzky:

PPC Power, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013

- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- l) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami.
- m) Dlhopisy, pôžičky, úvery:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.
- n) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- o) Deriváty – nakúpené deriváty sa oceňujú obstarávacou cenou.
- p) Emisné kvóty – pridelené emisné kvóty sa účtujú do krátkodobého finančného majetku so súvzťažným zápisom v prospech výnosov budúcich období, a to v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou v deň ich pripísania na účet kvót v registri. Zúčtovanie výnosov budúcich období sa účtuje v prospech ostatných výnosov z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pridelených emisných kvót. Pri vyradovaní emisných kvót spoločnosť používa metódu NREK t.j. LIFO s využitím možnosti stanovenia poradia odpísaných emisných kvót z účtu v NREK.
- q) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe 23 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- r) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila platná sadzba dane z príjmov 22 %.
- s) Výnosy - Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

3) Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

- a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.
- Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na emisné kvóty a rezervu na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké požitky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.
 - Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
 - k zásobám , ktoré boli dodané spolu s elektrárnou ako povinná nevyhnutná výbava, a to percentom opotrebenie elektrárne,
 - k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní 100 %, nad 180 dní 70 %, z ostatných pohľadávok po lehote splatnosti 5 %,
 - k dlhodobým pohľadávkam vo výške diskontnej hodnoty k termínu splatnosti dlhodobej pohľadávky.
 - Plán odpisov

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci zaradenia do používania.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku	Životnosť	Ročná sadzba odpisov
Budovy a stavby	20 rokov	5,0 %
Stroje a zariadenia	4 až 16 rokov	6,7 až 25,0 %
Dopravné prostriedky	4 roky	25,0 %
Inventár	6 rokov	16,7 %
Softvér	4 roky	25,0 %

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné odpisovanie.

- b) Podiely na základnom imaní v obchodných spoločnostiach sa ponechávajú v pôvodnom ocenení. Metóda vlastného imania sa nepoužila.
- c) Cenné papiere určené na obchodovanie a realizovateľné cenné papiere sa oceňujú trhovou cenou.
- d) Deriváty sa oceňujú trhovou cenou. Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.
- e) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú trhovou cenou.
- f) Emisné kvóty, s ktorými sa obchoduje na verejnom trhu a ktoré spoločnosť nadobudla za účelom ich ďalšieho predaja na verejnom trhu sa účtujú v ocenení reálnou hodnotou. Zmena reálnej hodnoty emisných kvót sa účtuje do výkazu ziskov a strát.
- g) Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach.

4) Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

5) Zmeny účtovných zásad a účtovných metód

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Na základe opatrenia MF SR zmenil sa povinný obsah poznámok a predpísaných tabuliek. Oproti roku 2012 sa zverejňuje menej informácií o spoločníkoch a štatutárnych orgánoch, o transakciách so spriaznenými osobami, o výnosoch a nákladoch a navyše sa zverejňujú dopady významných opráv s vplyvom na minulé výsledky hospodárenia. V roku 2013 spoločnosť neúčtovala o opravách s vplyvom na minulé výsledky hospodárenia.

V decembri 2013, Národná rada SR schválila vládny návrh zákona o zmene a doplnení zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov vrátane zmeny sadzby dane z príjmov právnických osôb z 23 % na 22 % s účinnosťou od 1.1.2014. V účtovnej závierke za predchádzajúce účtovné obdobie pri výpočte odloženej dane bola použitá sadzba dane 23 %.

D. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok (r. 003 a 011 súvahy)

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2013

Riadok súvahy	Aktivované náklady na vývoj 004	Softvér 005	Oceniteľné práva 006	Goodwill 007	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 008	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok 009	Poskytnuté preddavky 010	Celkom 003
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2013	-	182 247	-	-	136 580 130	-	-	136 762 377
Prírastky	-	8 557	-	-	-	-	-	8 557
Úbytky	-	(190 804)	-	-	(136 580 130)	-	-	(136 770 934)
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	0	-	-	0	-	-	0
Oprávky								
K 1. januára 2013	-	169 048	-	-	117 610 668	-	-	117 779 716
Prírastky	-	21 515	-	-	18 969 462	-	-	18 990 977
Úbytky	-	(190 563)	-	-	(136 580 130)	-	-	(136 770 693)
K 31. decembru 2013	-	0	-	-	0	-	-	0
Opravná položka								
K 1. januára 2013	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2013	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2013	-	13 199	-	-	18 969 462	-	-	18 982 661
K 31. decembru 2013	-	0	-	-	0	-	-	0

Zmluvou o predaji podniku bol všetok dlhodobý hmotný aj nehmotný majetok prevedený do spoločnosti PPC Investments – vid' časť A1. O predaji majetku spoločnosť účtovala voči účtu 588 – Ostatné mimoriadne náklady.

PPC Power, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013

31. december 2012

	Aktivované náklady na vývoj 004	Softvér 005	Oceniteľné práva 006	Goodwill 007	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 008	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok 009	Poskytnuté preddavky 010	Celkom 003
<i>Riadok súvahy</i>								
Prvotné ocenenie								
K 1. januáru 2012	-	182 247	-	-	136 580 130	-	-	136 762 377
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2012	-	182 247	-	-	136 580 130	-	-	136 762 377
Oprávky								
K 1. januáru 2012	-	148 401	-	-	94 847 313	-	-	94 995 714
Prírastky	-	20 647	-	-	22 763 355	-	-	22 784 002
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2012	-	169 048	-	-	117 610 668	-	-	117 779 716
Opravná položka								
K 1. januáru 2012	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2012	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januáru 2012	-	33 846	-	-	41 732 817	-	-	41 766 663
K 31. decembru 2012	-	13 199	-	-	18 969 462	-	-	18 982 661

PPC Power, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2013

	Pozemky		Stavby		Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí		Pestovateľské celky trvalých porastov		Základné stádo a ťažné zvieratá		Ostatný dlhodobý hmotný majetok		Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok		Poskytnuté preddavky		Celkom	
Riadok súvahy	012		013		014		015		016		017		018		019		011	
Prvotné ocenenie																		
K 1. januára 2013	3 070 442		12 082 860		65 242 694								120 063				80 516 059	
Prírastky	541 667		141 666		7 101 248												7 784 581	
Úbytky	(3 612 109)		(12 224 526)		(72 464 005)								(120 063)				(88 300 640)	
Presuny					120 063												0	
K 31. decembru 2013	0		0		0								0				0	
Oprávky																		
K 1. januára 2013	-		2 878 954		23 272 116								-				26 151 070	
Prírastky			607 831		4 025 715												4 633 546	
Úbytky			(3 486 785)		(27 297 831)												(30 784 616)	
K 31. decembru 2013			0		0													
Opravná položka																		
K 1. januára 2013	-		-		-								-				-	
Prírastky																		
Úbytky																		
K 31. decembru 2013																		
Zostatková hodnota																		
K 1. januára 2013	3 070 442		9 203 906		41 970 578								120 063				54 364 989	
K 31. decembru 2013	0		0		0								0				0	

Zmluvou o predaji podniku bol všetok dlhodobý hmotný aj nehmotný majetok prevedený do spoločnosti PPC Investments – viz' časť A1. O predaji majetku spoločnosť účtovala voči účtu 588 – Ostatné mimoriadne náklady.

PPC Power, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013

31. december 2012

	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
<i>Riadok súvahy</i>	<i>012</i>	<i>013</i>	<i>014</i>	<i>015</i>	<i>016</i>	<i>017</i>	<i>018</i>	<i>019</i>	<i>011</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2012	3 070 442	11 038 530	62 954 056	-	-	-	1 427	-	77 064 455
Prírastky	-	-	-	-	-	-	3 490 643	-	3 490 643
Úbytky	-	-	(39 039)	-	-	-	-	-	(39 039)
Presuny	-	1 044 330	2 327 677	-	-	-	(3 372 007)	-	-
K 31. decembru 2012	3 070 442	12 082 860	65 242 694	-	-	-	120 063	-	80 516 059
Oprávky									
K 1. januára 2012	-	2 296 540	19 455 834	-	-	-	-	-	21 752 374
Prírastky	-	582 414	3 855 321	-	-	-	-	-	4 437 735
Úbytky	-	-	(39 039)	-	-	-	-	-	(39 039)
K 31. decembru 2012	-	2 878 954	23 272 116	-	-	-	-	-	26 151 070
Opravná položka									
K 1. januára 2012	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2012	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2012	3 070 442	8 741 990	43 498 222	-	-	-	1 427	-	55 312 081
K 31. decembru 2012	3 070 442	9 203 906	41 970 578	-	-	-	120 063	-	54 364 989

1.3. Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Predmet poistenia	Druh poistenia	Výška poistenia (zostatková hodnota poisteného majetku)		Názov a sídlo poisťovne
		2013	2012	
Osobné automobily	proti odcudzeniu, havarijné	0	293 138	Allianz, Bratislava
Technológia a budovy	poistenie majetku a prerušenia prevádzky, poistenie zodpovednosti	0	51 001 409	Kooperatíva, a.s. Bratislava

Dlhodobý majetok bol po celý rok poistený v PPC Power, 31.12.2013 v rámci Zmluvy o predaji podniku prešli aj práva a záväzky z poistnej zmluvy na PPC Investments.

1.4. Záložné právo a obmedzenie disponovania s dlhodobým nehmotným a hmotným majetkom

Dlhodobý nehmotný majetok	31. december 2013
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	-
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	-
Dlhodobý hmotný majetok	31. december 2013
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	-
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	-
Dlhodobý nehmotný majetok	31. december 2012
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	-
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	-
Dlhodobý hmotný majetok	31. december 2012
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	54 364 989
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	-

V súvislosti s čerpaním syndikovaného úveru PPC Power v predchádzajúcom účtovnom období založila všetky hnutelné veci a všetky nehnuteľné veci, ku ktorým neboli v katastri nehnuteľností zapísané žiadne vecné práva.

V marci 2013 PPC Power predčasne splatila syndikovaný úver a následne boli uvoľnené všetky záložné práva na založený majetok. K 31.12.2013 Spoločnosť nevlastní žiadny dlhodobý hmotný a nehmotný majetok.

2. Zásoby (r. 031 súvahy)

2.1 Prehľad o opravných položkách podľa jednotlivých súvahových položiek

Položka	Riadok	Stav k 1. 1. 2013	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstat- nenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31. 12. 2013
Materiál	032	709 401	-	-	(709 401)	-
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	033	-	-	-	-	-
Výrobky	034	-	-	-	-	-
Zvieratá	035	-	-	-	-	-
Tovar	036	-	-	-	-	-
Nehnutelnosť na predaj	036	-	-	-	-	-
Poskytnuté preddavky	037	-	-	-	-	-
Spolu	031	709 401	-	-	(709 401)	-

Opravná položka k zásobám bola zúčtovaná z dôvodu predaja podniku – vid' časť A1.

3. Pohľadávky (r. 038 a 046 súvahy)

Spoločnosť netvorila k 31.12.2013 opravnú položku k pohľadávkam.

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2013	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	2 015 060		2 015 060
Iné pohľadávky	14 152 357		14 152 357
Krátkodobé pohľadávky spolu	16 167 417	0	16 167 417

Iné pohľadávky predstavujú pohľadávku z titulu predaja časti podniku ako je popísané v časti A bod 1.

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2012	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	17 522 069		17 522 069
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	148		148
Iné pohľadávky	29 786		29 786
Krátkodobé pohľadávky spolu	17 552 003	0	17 552 003

4. Finančné účty (r. 055 súvahy)

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Pokladnica, ceniny	0	13 984
Bežné bankové účty	0	12 255 971
Bankové účty terminované	0	16 000 000
Peniaze na ceste		
Spolu	0	28 269 955

Zmluvou o predaji podniku – vid' časť A1, bol celý finančný majetok prevedený do PPC Investments.

5. Krátkodobý finančný majetok

Ako krátkodobý finančný majetok sú vykázané emisné kvóty:

Krátkodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)			Stav k 31.12.2013 e
	Stav k 31.12.2012 b	Prírastky c	Úbytky d	
a	b	c	d	e
Majetkové cenné papiere na obchodovanie				
Dlhové cenné papiere na obchodovanie				
Emisné kvóty	3 139 748		-3 139 748	0
Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti				
Ostatné realizovateľné cenné papiere				
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku				
Krátkodobý finančný majetok spolu	3 139 748	0	-3 139 748	0

Zmluvou o predaji podniku – vid' časť A1, bol zostatok na účte emisných kvót prevedený do PPC Investments.

E. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie (r. 067 súvahy)

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie pozostáva z 10 ks akcií na meno s menovitou hodnotou jednej akcie 2 500 EUR, ďalej z 8 ks akcií na meno s menovitou hodnotou jednej akcie 1 000 000 EUR a z 1 akcie na meno s menovitou hodnotou 135 000 EUR.

Základné imanie bolo celé upísané a splatené.

Zákonný rezervný fond vo výške 1 793 930 EUR dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

Z dôvodu prechodu Slovenskej republiky na novú menu euro od 1. januára 2009 bolo prepočítané základné imanie stanoveným konverzným kurzom 30,126 Sk/EUR. Nakoľko základné imanie bolo upísané v mene euro pred prechodom na novú menu, rozdiel medzi prepočtom základného imania konverzným kurzom a sumou základného imania zapísaného v obchodnom registri v eurách bol zaúčtovaný v zmysle Postupov na účet 413 – Ostatné kapitálové fondy v celkovej výške 809 647 EUR.

Výšku celkového vlastného imania ovplyvnilo rozpustenie oceňovacieho rozdielu z precenenie úrokového swapu k 31. decembru 2013 v celkovej sume 147 844 EUR (vrátane odloženej dane). Zmluvu na úrokový swap uzatvorila spoločnosť s UniCredit Bank Slovakia, a.s. ako zabezpečovací derivát k úrokovým sadzbám syndikovaného úveru. Syndikovaný úver bol predčasne splatený.

1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2012

Položka	2012
Účtovný zisk	16 310 545
Rozdelenie účtovného zisku	2012
Prídel do zákonného rezervného fondu	-
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-
Prídel do sociálneho fondu	26 481
Prídel na zvýšenie základného imania	-
Úhrada straty minulých období	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	16 284 064
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	-
Iné	-
Spolu	16 310 545

Rozdelenie zisku za rok 2012 bolo schválené rozhodnutím jediného akcionára zo dňa 15. apríla 2013. Následne jediný akcionár rozhodol o vyplatení vo forme dividend, a to v celkovej sume 7 500 000 Eur. Vid' pohyb vlastného imania vykázaný v časti N.

2. Rezervy (r. 089 súvahy)

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)				Stav k 31. 12. 2013 f
	Stav k 31. 12. 2012 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	3 527 476	1 424 881	2 825 181	702 295	1 424 881
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	62 500	0	61 574	926	0
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	9 954		7 802	2 152	0
Rezerva na emisie	2 755 805		2 755 805		0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	2 828 259	0	2 825 181	3 078	0
Ostatné rezervy krátkodobé					
Iné	699 217	1 424 881		699 217	1 424 881
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	699 217	1 424 881	0	699 217	1 424 881

Spoločnosť tvorila rezervu na emisie vypustené do ovzdušia v sume 814 504 EUR. Vytvorená rezerva bola prevedená na PPC Investments v rámci Zmluvy o predaji podniku – vid' časť A1.

Tvorba ostatných rezerv, ktoré boli predmetom prevodu na PPC Investments z dôvodu predaja podniku:

- rezerva na audit 3 340 EUR
- rezerva na výročnú správu 3 000 EUR
- rezerva na overenie spotreby emisií 1 850 EUR
- rezerva na odstupné a odchodné vr. odvodov 397 806 EUR

Spoločnosť eviduje rezervu na zaplatenie dane z emisií. V súčasnosti spoločnosť vedie súdny spor voči daňovému úradu o zaplatenie predmetnej dane. Tiež vedie súdny spor o vrátenie preddavku na daň z emisií v sume 600 tis. Eur.

31. december 2012

Položka	Stav k 1. 1. 2012	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2012
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy (r. 090)	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy (r. 092)	-	-	-	-	-
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy (r. 091)	3 242 441	3 212 560	(3 623 752)	(2 990)	2 828 259
z toho:					
rezerva na emisné kvóty	3 169 322	3 140 106	(3 553 624)	-	2 755 805
nevyčerpané dovolenky vr. odvodov	57 219	62 500	(57 219)	-	62 500
rezerva na audit	8 200	6 454	(8 200)	-	6 454
rezerva na výročnú správu	5 000	3 100	(2 100)	(2 900)	3 100
ostatné	2 700	400	(2 610)	(90)	400
Ostatné krátkodobé rezervy (r. 093)	409 023	699 217	(406 414)	(2 609)	699 217
z toho:					
rezerva na ročné odmeny	51 204	-	(51 204)	-	-
rezerva na zmluvnú pokutu BAT	357 819	699 217	(355 210)	(2 609)	699 217

3. Závazky (r. 094 a 106 súvahy)

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Závazky po lehote splatnosti		1 446 855
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	4 884 388	33 456 624
Krátkodobé záväzky spolu	4 884 388	34 903 479
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	32 983
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	6 525 633
Dlhodobé záväzky spolu	0	6 558 616

4. Odložený daňový záväzok/Odložená daňová pohľadávka (r. 105, 045 súvahy)

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		-28 648 787
– odpočítateľné	0	0
– zdaniťelné	0	-28 648 787
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	0	276 469
– odpočítateľné		2 212 656
– zdaniťelné		-1 936 187
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	23
Odložený daňový záväzok	0	6 525 633
Zmena odloženého daňového záväzku	-6 569 795	0
Zaúčtovaná ako náklad / (výnos)	-6 569 795	-9 274
Zaúčtovaná do vlastného imania		-9 274

Odložený daňový záväzok bol zúčtovaný do výnosov, nakoľko pominuli dôvody jeho účtovania z titulu predaja podniku – ved' časť A.

5. Závazky zo sociálneho fondu (r. 103 súvahy)

	2013	2012
Začiatkový stav sociálneho fondu	32 983	9 829
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	9 784	10 523
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	23 366	25 034
Ostatná tvorba sociálneho fondu	39 761	39 816
Tvorba sociálneho fondu celkom	72 911	75 373
Čerpanie sociálneho fondu	(72 579)	(52 219)
Prevod zostatku sociálneho fondu z titulu predaja podniku	(33 315)	-
Konečný zostatok sociálneho fondu	-	32 983

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

PPC Power, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013

6. Bankové úvery (r. 118 súvahy)

<i>Položka</i>	<i>Mena</i>	<i>Úrok p. a. v %</i>	<i>Dátum splatnosti</i>	<i>Suma istiny v príslušnej mene k 31. decembru 2013</i>	<i>Suma istiny v príslušnej mene k 31. decembru 2012</i>
Dlhodobé bankové úvery (r. 119):					
Krátkodobé bankové úvery (r. 120):					
Syndikovaný úver	EUR	3M Euribor + marža	31. 12. 2013	0	48 333 346

Spoločnosť uzatvorila ku koncu roku 2008 zmluvu na úverový rámec 5 600 mil. Sk (185 886 tis. EUR) so syndikátom bánk. Členov združenia tvoria banky: UniCredit Bank AG, London Branch ako agent, UniCredit Bank Slovakia, a.s. ako zabezpečovací agent. Na úvere sa ďalej podieľali banky: UniCredit Bank Slovakia, a.s., Tatrabanka, a.s., ING Bank N.V. pobočka zahraničnej banky a Všeobecná úverová banka, a.s.

Účelom úveru bolo refinancovanie preklenovacieho úverového zadĺženia, investície a pracovný kapitál vrátane poskytnutia pôžičiek akémukoľvek členovi skupiny.

V zmysle úverovej zmluvy bol úver splatný 31.12.2013.

Manažment spoločnosti rozhodol o predčasnom splatení celej nesplatnej istiny a úrokov k 28.3.2013.

7. Deriváty

Deriváty zahŕňajú:

<i>Položka</i>	<i>Účtovná hodnota</i>		<i>Dohodnutá cena podkladového nástroja</i>
	<i>pohl'adávk</i>	<i>záväzku</i>	
Deriváty určené na obchodovanie	-	-	-
Zabezpečovacie deriváty	-	-	-

<i>Položka</i>	<i>31. december 2013</i>		<i>31. december 2012</i>	
	<i>Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na</i>		<i>Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na</i>	
	<i>Výsledok hospodárenia</i>	<i>Vlastné ímanie</i>	<i>Výsledok hospodárenia</i>	<i>Vlastné ímanie</i>
Deriváty určené na obchodovanie	-	-	-	-
Zabezpečovacie deriváty	-	-	-	79 954

Informácie o položkách zabezpečených derivátmi:

<i>Zabezpečovaná položka</i>	<i>Reálna hodnota</i>	
	<i>31. december 2013</i>	<i>31. december 2012</i>
Majetok vykázaný v súvahe	-	-
Závazok vykázaný v súvahe	-	48 333 346
Zmluvy, ktoré sa neúčtujú na súvahových účtoch	-	-
Očakávané budúce obchody dosiaľ zmluvne nezabezpečené	-	-
Spolu	-	48 333 346

Spoločnosť mala uzatvorený úrokový swap na zabezpečenie rizika rastu variabilnej úrokovej miery EURIBOR, v súvislosti s predčasným splatením Syndikovaného úveru bol predčasne vyrovnaný aj úrokový swap.

F. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar (r.01 a 05) v komoditnom a teritoriálnom členení sú uvedené v nasledujúcom prehľade (v EUR) – za bežné účtovné obdobie:

Oblasť odbytu	Elektrina	Teplo	Ostatné	Spolu
Tuzemsko	96 842 362	28 110 273	821 582	125 774 217
Štáty EÚ	-	-	-	-
Čína	-	-	-	-
Spolu	96 842 362	28 110 273	821 582	125 774 217

Tržby za vlastné výkony a tovar (r.01 a 05) v komoditnom a teritoriálnom členení sú uvedené v nasledujúcom prehľade (v EUR) – za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Oblasť odbytu	Elektrina	Teplo	Ostatné	Spolu
Tuzemsko	93 149 852	28 393 087	1 694 015	123 236 954
Štáty EÚ	-	-	-	-
Čína	-	-	-	-
Spolu	93 149 852	28 393 087	1 694 015	123 236 954

2. Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti

Spoločnosť zaúčtovala dohad na zmluvné pokuty za neodber tepla vo výške 2 557 065,- EUR.
 Ďalšou významnou položkou ostatných prevádzkových výnosov sú výnosy za odchýlky od organizátora krátkodobého trhu s elektrinou v celkovej hodnote 828 607 EUR.

3. Finančné výnosy

Vo finančných výnosoch sú zaúčtované úroky z terminovaných vkladov a bankové úroky z bežných účtov v celkovej výške 14 922 EUR.

4. Mimoriadne výnosy

Spoločnosť uskutočnila predaj podniku v zmysle Zmluvy – viď časť A bod1. Z predaja podniku spoločnosť zaúčtovala mimoriadne výnosy v celkovej sume 46 893 803 EUR.

5. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Tržby za vlastné výrobky	124 952 635	121 542 939
Tržby z predaja služieb	775 466	1 631 219
Tržby za tovar	46 115	62 796
Výnosy zo zákazky	0	0
Aktivácia (účtová skupina 62)	0	253 777
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	3 402 922	33 535 103
Čistý obrat spolu	129 177 138	157 025 834

V predchádzajúcom účtovnom období bol v ostatných výnosoch nárast z dôvodu postúpenia pohľadávky (úver voči spriaznenej osobe Penta Investments Limited, Cyprus) na materskú spoločnosť.

G. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na výrobnú spotrebu

<i>Položka</i>	2013	2012
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	45 770	62 796
Spotreba materiálu	3 720 141	329 314
Spotreba energie	71 318 282	71 141 157
Služby, z toho:	6 070 759	2 991 372
<i>opravy a udržiavanie</i>	<i>3 362 845</i>	<i>911 048</i>
<i>nájom pracovnej sily</i>	<i>2 000 211</i>	<i>1 276 719</i>
<i>auditorské služby</i>	<i>5 470</i>	<i>9 328</i>
<i>poradenské a uisťovacie služby</i>	<i>26 959</i>	<i>18 345</i>
<i>ostatné</i>	<i>675 274</i>	<i>775 932</i>

V priebehu roku 2013 počas letnej odstávky výrobného zariadenia bola uskutočnená generálna oprava plynovej turbíny, ktorá si vyžiadala zvýšené náklady jednak na spotrebu materiálu – náhradných dielov (výmena lopatiek plynovej turbíny) a taktiež nárast nákladov na opravy a udržiavanie. Veľkú revíziu zabezpečoval dodávateľ Siemens, ako hlavný dodávateľ kogeneračnej jednotky a garant bezporuchovej prevádzky.

2. Náklady na poskytnuté služby audítormi (auditorskou spoločnosťou) v EUR:

	2013	2012
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	5 470	9 328
Iné uisťovacie auditorské služby		
Súvisiace auditorské služby		
Daňové poradenstvo	13 200	13 200
Ostatné neauditorské služby	13 593	5 145
Spolu	32 263	27 673

3. Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti

Spoločnosť zaúčtovala do nákladov rezervu na vypustené emisie CO₂ do ovzdušia vo výške 814 504 EUR. Náklady na poistenie majetku a prevádzky predstavovali sumu 812 974 EUR. V roku 2013 spoločnosť zaúčtovala náklady na zmluvnú pokutu za nedodržanie zmluvných podmienok dodávok tepla v sume 2 560 122 EUR. V rámci poskytovania podporných služieb elektrizačnej sústave spoločnosť eviduje za rok 2013 celkové náklady na zúčtovanie odchýlok vo výške 921 410 EUR.

4. Finančné náklady

Najvýznamnejšiu položku finančných nákladov tvoria nákladové úroky z bankových úverov a z pôžičiek od nebankových subjektov v rámci konsolidovaného celku v celkovom objeme 778 509 EUR. Druhou významnou položkou, súvisiacou s bankovými úvermi sú náklady na derivátové operácie – úrokový swap – v čiastke 176 217 EUR. V súvislosti s precenením emisných kvót spoločnosti vznikli náklady v sume 23 505 EUR.

5. Mimoriadne náklady

Spoločnosť uskutočnila predaj podniku v zmysle Zmluvy – vid' časť A bod1. Z predaja podniku spoločnosť zaúčtovala mimoriadne náklady v celkovej sume 88 405 081 EUR.

H. INFORMÁCIE O DAIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	2013			2012		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	16 725 926		100,00 %	21 636 923		100,00 %
teoretická daň		3 846 963	23,00 %		4 111 015	19,00 %
Daňovo neuznané náklady	-13 627 400	-3 134 302	-18,74 %	3 612 668	686 407	3,17 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-2 557 065	-588 125	-3,52 %	-1 915 487	-363 943	-1,68 %
Umorenie daňovej straty		0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spolu	541 461	124 536	0,74 %	23 334 104	4 433 479	20,49 %
Splatná daň z príjmov		124 536	0,74 %		4 433 479	20,49 %
Daň z emisných kvôt		0				80,00 %
Odložená daň z príjmov		-6 569 795	-39,28 %		892 899	4,13 %
Celková daň z príjmov		-6 445 259	-38,53 %		5 326 378	24,62 %

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

2013 2012

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos
 vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos
 vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty,
 nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov
 predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných
 obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti
 odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo
 v predchádzajúcich účtovných obdobiach

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov
 a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola
 účtovaná odložená daňová pohľadávka

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo
 na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov

I. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Spoločnosť evidovala v predchádzajúcom účtovnom období na podsúvahových účtoch podiel záväzku zo Syndikovaného úveru voči Security Agent (úver v časti E bod 6.) Predčasným splatením úveru v celej výške nesplatennej istiny a úrokov zanikol aj záväzok evidovaný na podsúvahových účtoch.

1. Prehľad o podsúvahových položkách

	2013	2012
Záväzky z úveru	0	33 183 960

J. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

Emisné kvóty

V roku 2005 vstúpil do platnosti plán obchodovania s emisnými kvótami skleníkových plynov platný pre celú Európsku úniu spolu so zákonom č. 572/2004 Z. z. o obchodovaní s emisnými kvótami v znení neskorších predpisov, ktorý prijala NR SR s cieľom implementovať smernicu EÚ na Slovensku. V zmysle tejto legislatívy je spoločnosť povinná odovzdať emisné kvóty Úradu životného prostredia SR na kompenzovanie skutočne vyprodukovaných emisií skleníkových plynov. Na odovzdanie emisných kvót skutočne spotrebovaných za rok 2013 bola v účtovníctve vytvorená rezerva (viď popis v časti rezerv) v zmysle účtovnej legislatívy SR.

Spoločnosť má povinnosť odovzdať emisné kvóty na pokrytie vyprodukovaných emisií. Túto povinnosť splní odovzdaním emisných kvót za sledované obdobie roku 2013 do 30. apríla 2014. V súlade so Zmluvou o predaji podniku – viď časť A1 – bola povinnosť odovzdania emisných kvót za rok 2013 prevedená na PPC Investments.

S účinnosťou pre obdobia od 1. januára 2011 do 31. decembra 2012 bola uvalená osobitná 80-percentná daň na emisné kvóty pridelené v rámci národného alokačného plánu, ktoré prijímatelia v danom zdaňovacom období nespotrebovali na vypustené emisie. Zákonom č. 189/2012 Z.z. bola daň z emisných kvót na rok 2012 zrušená. Daň z emisných kvót za rok 2011 nebola vysporiadaná a je predmetom súdneho sporu. Predmetom súdneho sporu je aj zaplatený preddavok na daň v sume 600 tis. Eur.

Dane

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Súčasná a bývalé štatutárne a iné orgány	Priznané odmeny vr. dôchodkových programov v roku 2013			Priznané odmeny vr. dôchodkových programov v roku 2012		
	peňažné	nepeňažné	iné	peňažné	nepeňažné	iné
Predstavenstvo	15 934			15 934		
Dozorná rada	36 247			36 247		
Výbor pre audit	0			0		

L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB, KTORÉ SA NEUSKUTOČNILI ZA OBVYKLÝCH OBCHODNÝCH PODMIENOK

Spoločnosť neuskutočnila transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuskutočnili za obvyklých obchodných podmienok.

M. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2013 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva Spoločnosti.

N. PREHLAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu bežného účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Položka	Stav k 31. 12. 2012	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2013
Základné imanie	8 160 000	-	-	-	8 160 000
Ostatné kapitálové fondy	809 647	-	-	-	809 647
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	896 965	-	-	-	896 965
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	- 147 844	-	147 844	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	896 965	-	-	-	896 965
Nerozdelený zisk minulých rokov	8 650 601	-	-26 482	8 810 545	17 434 664
Neuhrazená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	16 310 545	- 18 340 093	-	16 310 545	- 18 340 093
Vyplatené dividendy	-	-	7 500 000	7 500 000	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Vlastné imanie celkom	35 576 879	- 18 340 093	- 7 674 326	-	9 858 148

V položke oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov je vykázané precenenie zabezpečovacích derivátov na reálnu hodnotu. Bližšie informácie o derivátoch sú opísané v časti G.4. Zabezpečovací derivát bol predčasne vyrovnaný v dôsledku predčasného splatenia Syndikovaného úveru.

O zúčtovaní straty za účtovné obdobie 2013 rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

Hospodársky výsledok bežného roku	-18 340 093
vyrovnanie straty:	
ostatné kapitálové fondy (413)	809 647
použitie zákonného rezervného fondu zo zisku (421)	896 965
použitie zákonného rezervného fondu z kapitálových vkladov (417)	80 965
výsledok hospodárenia minulých rokov (428)	16 552 516

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Položka	Stav k 1. 1. 2012	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2012
Základné imanie	8 160 000	-	-	-	8 160 000
Ostatné kapitálové fondy	809 647	-	-	-	809 647
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	896 965	-	-	-	896 965
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	- 227 797	-	79 953	-	- 147 844
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	896 965	-	-	-	896 965
Nerozdelený zisk minulých rokov	42 513 964	-	-	33 863 363	8 650 601
Neuhrazená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	9 161 671	16 310 545	- 25 034	- 9 136 637	16 310 545
Vyplatené dividendy	-	-	43 000 000	43 000 000	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Vlastné imanie celkom	62 211 415	16 310 545	- 43 104 987	-	35 576 879

O. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	2012	2012
Peniaze	211	0	3 841
Ceniny	213	0	10 143
Účty v bankách	221	0	28 255 971
Spolu		0	28 269 955

V súlade so Zmluvou – viď bod A – boli zostatky na finančných účtoch prevedené na PPC Investments. Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

	2013	2012
Čistý zisk/(strata) pred zdanením	-24 785 352	21 636 923
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	23 624 524	27 221 736
Opravná položka k zásobám	0	-63 709
Strata z predaja podniku	41 511 278	0
Strata z predaja emisných kvót	0	302 991
Precenenie emisných kvót	0	287 730
Rozpustenie dotácií na emisné kvóty	0	-6 415 561
Rezervy	840 429	3 429 636
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku	3 456	0
Výnosy z úrokov	-14 922	-1 508 988
Úrokové náklady	778 509	2 333 467
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	41 957 922	47 224 225
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	-14 108 549	2 308 006
Úbytok (prírastok) zásob	2 217 666	-773 313
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	-20 365 099	-6 111 234
Krátkodobý finančný majetok - emisné kvóty	2 726 769	1 768 227
Peňažné toky z prevádzky	12 428 709	44 415 911

Peňažné toky z prevádzky:

	2013	2012
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	12 428 709	44 415 911
Prijaté úroky	14 922	935 084
Zaplatená daň z príjmov	-4 937 105	-916 603
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	7 506 526	44 434 392
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-7 793 138	-3 490 643
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	14 396	0
Príjmy z predaja podniku	18 905 042	0
Pohľadávky z nezaplatennej predajnej ceny podniku	14 152 357	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	25 278 658	-3 490 643

PPC Power, a. s.
Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. decembru 2013

Peňažné toky z finančnej činnosti

Dividendy	-4 500 000	0
Príjmy / (výdavky) na bankové úvery	-48 333 346	-31 600 611
Výdavky na zaplatené úroky	-778 509	-2 346 852
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-53 611 855	-33 947 463
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-20 826 671	6 996 286
Úbytok peňažných prostriedkov z titulu predaja podniku	-7 443 284	
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	28 269 955	21 273 669
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	0	28 269 955